

خبر

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد

جبهه مقاومت پایان حیات ننگین اشغالگران فلسطین را رقم خواهد زد

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای تصریح کرد: به فضل الهی جبهه مقاومت به ویژه رزمندگان غیور و شجاع فلسطینی که اینک از سرمایه بزرگ حمایت و همگرایی ملت‌ها در اقصی نقاط گیتی از جمله در اروپا و آمریکا نیز بهره‌مند شده‌اند؛ سرانجام پایان حیات ننگین اشغالگران فلسطین را رقم خواهند زد و آزادی بیت المقدس قبله اول مسلمین عالم را به خیر اول رسانه‌های جهان تبدیل می سازند.

به گزارش ایسنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با گرامیداشت نخستین سالگرد شهادت پرافتخار سرداران رشید جبهه مقاومت و مدافع حرم سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و سرتیپ پاسدار محمد هادی حاجی رحیمی و افسران و مستشاران همراه آنان در جنایت حمله موشکی هواپیمای‌های رژیم گرج صفت و ژنادرست صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق؛ مقاومت ضد استکباری و ضد صهیونیستی را حقیقتی انکارناپذیر و منتهی به پیروزی نهایی دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: پس از عملیات سلحشورانه و تاریخ ساز طوفان الاقصی و شکست راهبردی و ترمیم‌ناپذیر رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی؛ پاند سگاک و تپهکار صهیونی و حامیان و همراهان آن فراتر از غزه قهرمان و مقتدر دامنه جنایت آفرینی‌های خود را به سوریه و لبنان گسترش داد و در دوشنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ هواپیمای‌های رژیم جعلی در جنایتی بزرگ و برخلاف قواعد بین المللی ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را مورد هدف حمله موشکی قرار داد و بر اثر این اقدام وحشیانه سرداران رشید مدافع حرم «سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی» و «سرتیپ پاسدار محمد هادی حاجی رحیمی» از فرماندهان پیشگوسوتان و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشاران ارشد نظامی ایران در سوریه و ۵ تن از افسران همراه آنان شهیدان «حسین امان الهی، سید مهدی جلالتی، محسن صدقات، سرفراز آقا بابایی و سید علی صالحی روزبهانی» را به شهادت رسانید تا به خیال شوم و شیطنی خود جبهه مقاومت را تضعیف و آرمان آزادی قدس شریف را از ستوانه حمایت و همراهی ایرانیان در این میدان مقدس محروم سازد.

این بیانیه می‌افزاید: برخلاف رویای ایلین صهیونی، رخدادهای پس از این جنایت و دیگر جنایت‌های رژیم دمنش صهیونیستی در منطقه مقاومت نتوانست حقیقت‌پرفرغ پیروزی مقاومت و پایان یافتن افسانه شکست‌ناپذیری ارتش و سرویس‌های اطلاعاتی صهیونی را خاموش سازد و بنیان‌های متزلزل امنیتی و پاسداری از حریم انقلاب، نظام و میهن اسلامی در سنگرها و مسئولیت‌های حیات و دیگر درس آموز سرداران و مستشاران شهید ایرانی این جنایت به ویژه شهید محمدرضا زاهدی تصریح کرده است: سرلشکر پاسدار شهید زاهدی انسانی عرشی و آسمانی بود و با فضائل و خصائص اخلاقی و روح ایمان، تقوا و تعهد و شجاعت و درایت در میدان در قامت یک الگوی رهگشا در بین پاسداران انقلاب و مستشاران نظامی ایران در جبهه مقاومت می‌درخشید او طی بیش از چهار دهه پاسداری از حریم انقلاب، نظام و میهن اسلامی در سنگرها و مسئولیت‌های حساس فرماندهی و راهبردی منشأ تولید عزت، قدرت و موفقیت‌های تعیین کننده‌ای بود که آثار آن برای سالیان طولانی می‌تواند باری بخش مدافعان امنیت ایران و ایرانی و مجاهدان مومن و رزمندگان جبهه آرمانی آزادی فلسطین و قدس شریف قرار گیرد. این بیانیه در پایان با پاسداشت یاد، نام خاطره، آرمان‌ها و حماسه سازی‌های تاریخی و ماندگار شهیدان جنایت ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ رژیم صهیونیستی در دمشق و دیگر شهدای راه مقاومت به ویژه سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی و نیز رهبران و فرماندهان مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین شهیدان سید حسن نصرالله، سید هاشم صفی‌الدین، نام اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و... تاکید کرده است: فتنه آفرینی‌های صهیونیستی و آمریکایی در منطقه قادر نخواهد بود حرکت پرشتاب رژیم اشغالگر قدس به سمت زوال و اضمحلال را متوقف سازد و به فضل الهی جبهه مقاومت به ویژه رزمندگان غیور و شجاع فلسطینی که اینک از سرمایه بزرگ حمایت و همگرایی ملت‌ها در اقصی نقاط گیتی از جمله در اروپا و آمریکا نیز بهره‌مند شده‌اند؛ سرانجام پایان حیات ننگین اشغالگران فلسطین را رقم خواهند زد و آزادی بیت المقدس قبله اول مسلمین عالم را به خیر اول رسانه‌های جهان تبدیل می سازند.



پیام نوروزی رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت حلول سال جدید

سال ۱۴۰۴، سال

«سرمایه گذاری برای تولید»

صفحه ۲



خط لوله آسیب دیده به زودی تعمیر می شود

عزم جدی دولت برای حل

بحران آب بیزد

صفحه ۲



شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۴
۶ شوال ۱۴۴۶
۵ آپریل ۲۰۲۵
سال بیست‌ونم
شماره ۵۸۷۴
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

واشنگتن در حال تلاش برای آغاز مذاکرات مستقیم با ایران است

روزهای حساس رابطه

ایران و آمریکا

گروه سیاست خارجی – در پی به مقصد رسیدن پاسخ ایران به نامه‌ای که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به ایران فرستاده بود، مقام‌های آمریکایی می‌گویند واشنگتن در تلاش است تا گفت‌وگوهای مستقیم هسته‌ای با ایران را آغاز کند، چرا که دولت ترامپ به دنبال هدفی بلندپروازانه، یعنی متخل کردن برنامه هسته‌ای تهران است. روزنامه وال استریت ژورنال با انتشار این مطلب نوشت: اگر ایران موافقت کند که وارد این گفت‌وگوها شود، این مذاکرات اولین گفت‌وگوهای مستقیم و پایدار بین دو کشور از زمانی خواهد بود که ترامپ در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ خارج شد. دولت ترامپ همچنین به دنبال دستیابی به نتایجی فراتر از آنچه در توافق دولت اوباما به دست آمد، در یک جدول زمانی فشرده است. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران بیشتر با اعلام رسیدن پاسخ ایران به نامه ترامپ به مقصد، گفته بود که ایران وارد مذاکرات مستقیم با آمریکا نخواهد شد. سه‌شنبه گذشته، پایگاه خبری آکسیوس گزارش داد که یک مقام آمریکایی تأیید کرد طی روزهای اخیر، ترامپ پاسخ رسمی ایران به نامه‌ای که سه هفته پیش به ایران ارسال کرده بود را دریافت کرد. در حالی که ترامپ پیشنهاد مذاکرات مستقیم هسته‌ای را مطرح کرده بود، ایران تنها با مذاکرات غیرمستقیم با وساطت عمان موافقت کرده است.

این مقام آمریکایی گفت که دولت ترامپ فکر می‌کند مذاکرات مستقیم شانس موفقیت بالاتری دارد، اما چارچوب پیشنهادی ایران را رد نمی‌کند و با وساطت عمانی‌ها بین این دو کشور مانند مواردی در گذشته مخالفتی ندارد.

شرح درصفحه ۲



معمای ناترازی دخل و خرج سکوهای نمایش خانگی بررسی شد

اقتصادی که

«مشکوک!»

صفحه ۲



۸۳۸ در تصادفات نوروزی جان

بختند

جاده‌های

بی بازگشت!

صفحه ۶

آیا ترامپ می‌تواند برای رسیدن به توافق با ایران صبر کند؟

سیاست خارجی ترامپ در مرز غرور و غریزه



به سوی عقلانیت حداکثری» این ارزیابی پژواکی از سخنان پیشین عراقچی بود؛ جایی که او با احتیاط ابراز امیدواری کرده بود «عقلانیت حداکثری احتمالاً نتیجه متفاوتی خواهد داد»؛ اظهار نظری که به‌نظر می‌رسید نه‌فقط یک تحلیل، بلکه تلاشی برای سنجش واکنش ترامپ باشد.

اگر لحن نامه ترامپ در میانه ژانویه برای لغو تدابیر حفاظتی مقاماتی همچون مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین و بریان هاک، نماینده ویژه سابق در امور ایران، دو معمار اصلی سیاست «فشار حداکثری» در دوره نخست ریاست‌جمهوری‌اش بارقه‌هایی از خوشبینی محتاطانه را در تهران برانگیخت. هنگامی که بریان هوک، پس از انتقاد از رویکرد «امشانشات‌جویانه» دولت بایدن نسبت به ایران، به‌طور ناگهانی از تیم انتقالی ترامپ کنار گذاشته شد، روزنامه تهران تایمز با استناد به پیام ترامپ در تروث سوشیال نوشت: «برایان هوک از مرکز ویلسون برای دانش پژوهان... تو اخراجی!» هم‌زمان، خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) این تحول را چنین تحلیل کرد که ترامپ «ممکن است با این اقدامات در حال ارسال پیام‌هایی به تهران باشد مبنی بر آمادگی برای تعامل دیپلماتیک»، هرچند که «هنوز مشخص نیست این تحرکات نشانه تغییر در تاکتیک، راهبرد یا نگاه کلی او باشد». ماجرای دونالد ترامپ مربوط به نامه‌ای که دونالد ترامپ در تاریخ ۵ مارس برای آیت‌الله خامنه‌ای ارسال کرد، نشان می‌دهد که رسیدن به تعادلی میان تهدید و دیپلماسی تا چه اندازه دشوار و شکننده است. ترامپ، یک روز بعد در سخنرانی خود در دفتر بیضی‌شکل کاخ سفید، بدون افشای محتوای نامه، به آن اشاره کرد و گفت: «ترجیح می‌دهم که به توافقی صلح‌آمیز برسیم... اما می‌توانیم توافقی داشته باشیم که به همان خوبی یک پیروزی نظامی باشد.» دو روز بعد، در گفت‌وگویی با شبکه فاکس نیوز تأیید کرد: «من نامه‌ای برای آنها نوشتم و گفتم امیدوارم وارد مذاکرات شوید، چون اگر مجبور شویم از طریق نظامی اقدام کنیم، فاجعه‌بار خواهد بود.»

نامه‌ای با طعم اولتیماتوم؛ ترامپ از ایران چه می‌خواهد؟

ادعای دونالد ترامپ مبنی بر اینکه آمریکا به‌دنبال توافقی است که «به همان خوبی پیروزی نظامی» باشد، حامل پیامی روشن است: دولت او قصد دارد چه از مسیر دیپلماسی و چه از طریق فشار و تهدید، ایران را به برچیدن کامل تأسیسات گسترده غنی‌سازی‌اش وادار کند. اما این مطالبه‌ای است که هیچ‌یک از رهبران ایران قابل‌قبول نمی‌دانند. چنان‌که رهبری

جهان چگونه با تعرفه‌های ترامپ کنار خواهد آمد؟

تعرفه‌های تجاری

آغازگر رکود جهانی

صفحه ۱



محمدعلی وکیلی

سرمقاله



هدف ترامپ از جنگ جهانی تجاری چیست؟

جندی پیش از طریق ای قلم یادآور شدم که با روی کار آمدن ترامپ، نظریه سه‌گانه ناممکن «حاکمیت ملی، نفوذ منطقه‌ای، نفوذ جهانی» بیش از پیش تقویت خواهد شد.

در آن یادداشت نوشتیم: مفهوم قدرت به سرعت دچار تحول مبنایی و مفصل‌بندی جدیدی خواهد شد. قدرت با شاخص نفوذ منطقه‌ای و جهانی ارزیابی نخواهد شد و عنصر محوری آن حاکمیت ملی می‌باشد. رابطه سنتی حاکمیت ملی تابعی از میزان نفوذ جهانی یا منطقه‌ای منسوخ شده تلقی خواهد شد. ترامپ با چنین فهمی از قدرت، فرمان کاخ سفید را به دست گرفته است.

اما گمانم این نبود که با این سرعت تمام بنیان‌های مبتنی بر حوزه نفوذ جهانی آمریکا توسط ترامپ این‌چنین ویران و مورد हमه قرار گیرد.

جنگ تجاری جهانی که توسط دونالد ترامپ آغاز شد، تأثیرات عمیقی بر نفوذ جهانی آمریکا و نظم اقتصاد بین‌المللی گذاشت. در اولین روز بازگشایی بازارهای مالی، میزان وخامت و آشفتگی معلوم شد و بمب اتم به اقتصاد جهان برخورد کرده است. این سیاست‌ها نه تنها روابط اقتصادی، بلکه ابعاد سیاسی و امنیتی روابط بین‌الملل را نیز تحت تأثیر قرار داد. آمریکا پس از جنگ جهانی دوم، با ایجاد نهادهایی مانند صندوق بین‌المللی پول (IMF)، بانک جهانی و سازمان تجارت جهانی (WTO)، نقش رهبری در اقتصاد جهانی را بر عهده گرفت و دامنه نفوذ خود را جهانی ساخت.

ادامه درصفحه ۲

است، اینکه نتایجها و حلقه نزدیک به او بر این باورند که با بازآفرینی ذهنیت پارلتوئید ترامپ و القای یک هم‌راستایی سیاسی و استراتژیک با رئیس‌جمهور آمریکا، می‌توانند برای خود دستاوردهای سیاسی قابل‌توجهی رقم بزنند.

با این‌حال، نتایجهاو ناگزیر است با احتیاط حرکت کند، چراکه هرچه جنگ در غزه گسترش یابد و همزمان اقدامات نظامی در لبنان و سوریه تشدید شود، شکاف‌های داخلی در اسرائیل نیز عمیق‌تر خواهد شد. اگر این تحرکات منجر به کشته‌شدن گروهان‌های اسرائیلی یا آغاز درگیری نظامی در سه جبهه شود، هرچ‌موجر منطقه‌ای نته‌نها برای نتایجهاو، بلکه برای ترامپ نیز هزینه‌ساز خواهد بود و آخرین چیزی که ترامپ می‌خواهد، این است که «بازنده» به‌نظر برسد.

بازگشت به لبه پررنگه؛ بازی خطرناک کاخ سفید با خوی

ترامپ

مصاحبه ویتکاف با تاکر کارلسن به‌سرعت موجی از واکنش‌ها را در رسانه‌های اسرائیلی به‌دنبال داشت و بی‌دلیل هم نبود. ویتکاف که به‌عنوان یکی از فرستادگان مورد اعتماد ترامپ در شناخته می‌شود، اکنون تلاش می‌کند تا اظهارات پرانگه و پیش‌بینی‌ناپذیر رئیس‌جمهورش را در قالب چیزی شبیه به یک سیاست خارجی منسجم بریزد. با این حال، چنانچه خاورمیانه بار دیگر در آستانه انفجار قرار گیرد یا حتی نشانه‌هایی از حرکت به‌سوی بحران آشکار شود، ترامپ ممکن است بار دیگر به طغیان کلامی متوسل شود؛ طغیانی که رهبران، تحلیل‌گران و ناظران را در تهران، اورشلیم و واشنگتن وادار خواهد کرد تا برای رمزگشایی از معنای واقعی آن، دست به دامان حدس و تفسیر شوند.

با این حال، اگر ویتکاف بتواند خشم‌های لحظه‌ای رئیس‌جمهورش را مهار کند؛ بی‌آنکه او را تحقیر کرده یا سرانگیزد، شاید بتواند نقشی کلیدی در عقب‌نشینی ترامپ از لبه پررنگه ایفا کند. اما موفقیت چنین تلاشی، بیش از هر چیز به این وابسته است که آیا ترامپ توان روانی لازم برای پذیرفتن و ایستادگی بر سر یک مصالحه واقعی را دارد یا نه. ظاهراً واکنش به همین سناریو، مایک والتز، مشاور امنیت ملی اخیراً اعلام کرده که هیچ گزینه‌ای کمتر از «برچیدن کامل» برنامه هسته‌ای ایران پذیرفتنی نیست؛ موضعی که بی‌تردید او را در مسیر تقابل با ویتکاف قرار می‌دهد.

میدان نبرد برای تفسیر و تفسیر، نوسب، اظهارات اشتاب‌زده ترامپ صرفاً محدود به واشنگتن نیست، بلکه به تهران نیز گسترش یافته است. تنها چند روز پیش از آنکه ترامپ تهدید به بمباران ایران کند، منابع رسمی در تهران مدعی شدند که نامه او «دقیقاً» بیانگر است. اما یک اولتیماتوم هم به‌شمار نمی‌رود. در همین راستا، اظهارات عباس عراقچی مبنی بر اینکه «مذاکرات غیرمستقیم می‌تواند ادامه یابد» از سوی یکی دیگر از مشاوران نزدیک به رهبر جمهوری اسلامی نیز تکرار شد.

همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، رئیس‌جمهور ایران نیز با وجود لحن تهدیدآمیز تازه ترامپ، همچنان بر باز بودن در گفت‌وگو تأکید دارد. با این حال، پس از رسوایی «اسپگنال‌گیت»، بعید به‌نظر می‌رسد که مقام‌های ارشد دولت ترامپ بخواهند با مذاخه در شکل‌گیری مواضع رئیس‌جمهور خود را در معرض ریسک قرار دهند. درست مانند هم‌تایانشان در تهران، اورشلیم، مسکو و دیگر پایتخت‌های منطقه، مشاوران امنیت ملی ترامپ نیز ناچارند در مواجهه با خلق‌و‌خوی آتشین، رفتارهای واکنشی و نوسانات پیش‌بینی‌ناپذیر او، با نهایت احتیاط و ملاحظه قدم بردارند.